e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue: 

EMPRESA: SEGUROS SURA S.A. CNPJ: 33.065.699/0001-27 

COM VALOR DE R$ 1.398,50 (Um mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos) 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro de veículo pertencente a 
Secretaria Municipal de Saúde, que foi doado da Secretaria de Estado da Saúde - SESA para o 
Município de Araruna para uso exclusivo na área da saúde, conforme consta no Termo de

[...]

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 275/2025. 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de contentores plásticos e peças de 
reposição (rodas com e sem freio). 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.769.085,00 (um milhão, setecentos e sessenta e nove mil e oitenta e 
cinco reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3742/2024, Decretos 
Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.